ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

ДЕВЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2025 г.                                    № 3                                      пгт Весѐлое

Об установлении минимального размера стоимости находящихся
 в муниципальной собственности движимых вещей либо иного не

относящегося к недвижимым вещам имущества, а также иного
имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам,

подлежащего учету в реестре муниципального имущества
Веселовского муниципального округа

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября  2003  года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении порядка

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального

имущества» (зарегистрирован в Минюсте России 1 декабря 2023 года,

регистрационный № 76239), руководствуясь Уставом муниципального

образования «Веселовский муниципальный округ Запорожской области»,

принятого решением Веселовского окружного Совета депутатов  от
27 октября 2023 года  № 2,  Веселовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить минимальную стоимость находящихся в муниципальной

собственности движимых вещей (в том числе документарных ценных бумаг

(акций) либо иного не относящегося к недвижимым вещам имущества,
подлежащего учету в реестре муниципального имущества Веселовского

муниципального округа, в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, за

исключением объектов (элементов) благоустройства, а также транспортных

средств.
2. Установить минимальную стоимость находящихся в муниципальной

собственности объектов (элементов) благоустройства, а также транспортных

средств, подлежащих учету в реестре муниципального имущества

Веселовского муниципального округа, в размере 1 (один) рубль.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469798&dst=192
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=335499
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=180387&dst=100850

2

3. Установить минимальную стоимость находящегося в муниципальной
собственности иного имущества (в том числе бездокументарных ценных
бумаг), не относящегося к недвижимым и движимым вещам, подлежащего
учету в реестре муниципального имущества Веселовского муниципального
округа, в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За!Информ»
(za- ; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77 - 86188, дата
регистрации 02.11.2023) и на официальном сайте Веселовского

inform.ru

муниципального округа Запорожской области (https://vesokrug.gosuslugi.ru).
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Веселовского
окружного Совета депутате:

р// С£ловскии®ШХ\
гг/ окружной ilsUv4

СОВЕТ Ь*
В. И. Мацак

Глава Веселовского
муниципального округа

А* ^"ДЕПУТАТОВ

* hCZ
И. А. Татаринов

inform.ru
https://vesokrug.gosuslugi.ru